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 سبک
مواجهه مادر باهوش با خشم کودکزندگی

تجربه ما از خشم براساس تجربیات دوران کودکی ما متفاوت است. برخی از والدین 
ممکن است در محیط هایی بزرگ شده باشند که در آن ها بزرگسالان تمایل به فوران 
خشم خود را داشتند یا برعکس کاملا از نشان دادن آن اجتناب می کردند. این پیشینه 

بر نحوه برخورد والدین با خشم فرزندانشان تأثیر می گذارد.
از تأثیرگذارترین و پیچیده ترین  از الجزیره، خشم یکی  به گزارش ایسنا به نقل 
بیان و  توانایی  با کودکان خردسالی که  انسانی است و هنگام برخورد  احساسات 
ابراز متعادل آن را ندارند، این چالش افزایش می یابد. والدین ممکن است خود را با 
موقعیت های دشواری مانند عصبانیت کودک سه ساله ای که با اخم و صدای عصبانی 
رنجش خود را نشان می دهد مواجه شوند. اگرچه این رفتار ممکن است ناراحت کننده 
به نظر برسد؛ اما نمایانگر گامی مثبت در جهت یادگیری کودک برای ابراز احساسات 

خود بدون آسیب رساندن به خود یا دیگران است.
چرا آموزش مدیریت خشم دشوار است؟

تجربه ما از خشم براساس تجربیات دوران کودکی ما متفاوت است. برخی از والدین 
ممکن است در محیط هایی بزرگ شده باشند که در آن ها بزرگسالان تمایل به فوران 
خشم خود را داشتند یا برعکس کاملا از نشان دادن آن اجتناب می کردند. این پیشینه 
بر نحوه برخورد والدین با خشم فرزندانشان تأثیر می گذارد و باعث می شود هنگام 
رویارویی با این احساس در فرزندانشان احساس ناراحتی کنند. با این حال، درک 
اینکه خشم یک احساس طبیعی است، به تغییر این بینش کمک می کند. با درک این 
موضوع که خشم نباید سرکوب شود یا فوران کند، والدین می توانند به فرزندان خود 

بیاموزند که چگونه آن را بپذیرند و به روش های سالم آن را حل و فصل کند.
خشم و رشد مغز کودکان

مغز کودکان خردسال قادر به تجربه احساسات نیرومندی است؛ اما هنوز مهارت های 
لازم برای کنترل آن ها را توسعه نداده است. کودک خشمگین اغلب در بیان احساسات 
خود به وسیله کلمات مشکل دارد. این مسئله به علت تکامل نیافتگی بخش هایی از 

مغز است که مسئول خود مراقبتی و بیان می باشد.
چگونه به کودک خود کمک کنید؟

۱- تنظیم هیجانی مشترک
هنگامی که کودک احساسات شدیدی مانند خشم را تجربه می کند، برای آرام کردن 
بدن و ذهن خود به کمک بزرگسالان نیاز دارد. این کار را می توان از طریق آرام سازی 
فیزیکی )مانند نشستن در کنار کودک یا گرفتن دست او( و برقراری ارتباط کلامی آرام 
به دست آورد. به عنوان مثال، می توانید دست کودک خود را روی قلب او قرار دهید تا 

او را تشویق کنید سرعت ضربان قلب خود را ملاحظه و آن را آرام کند.
۲- پذیرش خشم به عنوان یک احساس موجه

به کودک خود نشان دهید که عصبانیت یک احساس عادی و قابل قبول است. 
می توانید بگویید: »می بینم که عصبانی هستی؛ زیرا به آنچه می خواستی نرسیدی و 
این سخت است«. این کار این احساس را نزد او تقویت می کند که شما احساسات 

او را درک می کنید. این مسئله باعث می شود او راحت تر از آن احساسات عبور کند.
۳. آموزش راهبردهای بیان سالم:

هنگامی که کودک آرام شد، او را تشویق کنید تا احساسی را که تجربه کرده توصیف 
کند و اینکه چگونه بر آن احساس غلبه کرده است. این کار می تواند از طریق نقاشی 
یا کلمات ساده متناسب با سن او باشد؛ مانند: »من عصبانی بودم؛ زیرا آن اسباب 

بازی را می خواستم«.
نتایج اثبات شده

پژوهش ها نشان می دهد که آموزش خودتنظیمی احساسات از سنین پایین به 
کودکان تأثیر مثبتی بر سلامت روانی و اجتماعی آن ها دارد. یک پژوهش منتشر شده 
در مجله »روانشناسی رشد« نشان داد کودکانی که یاد می گیرند احساسات خود را 
مدیریت کنند، مهارت های بهتری برای حل مسئله بدست می آورند و مشکلات رفتاری 

کمتری در آینده دارند.
رسیدگی به خشم کودک نه تنها یک چالش بلکه فرصتی برای رشد مهارت های 
هیجانی او است. از طریق پذیرش خشم به عنوان یک هیجان طبیعی و آموزش 
روش های سالم به کودکان برای ابراز آن، می توان آن ها را آماده کرد تا با اعتماد به 
نفس احساسات خود را مدیریت کنند. الگوی مثبتی برای فرزندتان باشید و فراموش 
نکنید که کودکان با تماشای شما زمانی که با آرامش و متانت احساسات خود را 
مدیریت می کنید، بهتر یاد می گیرند. صبور باشید. توسعه مهارت های کنترل هیجان ها 

یک سفر طولانی است؛ اما ثمره آن ارزش تلاش را دارد.
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آخرین نسل آیفون های دریافت 
کننده iOS۱۹ فاش شدند

گزارشی جدید نشان می دهد سه آیفونی که 
در ۲۰۱۸ میلادی عرضه شده اند، قدیمی ترین 
 iOS۱۹ مدل هایی خواهند بود که نسخه جدید

را سال ۲۰۲۵ میلادی دریافت می کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فون آرنا، 
از آنجا که اپل همچنان در مرحله انتشار آپدیت 
های سیستم عامل iOS۱۸ است و این امر چند 
می  تصور  کاربران  برخی  کشد،  می  طول  ماه 
کنند ارائه iOS۱۹ در بازه زمانی دورتری انجام 
شود. هرچند کاربران آیفون دوست دارند درباره 
ویژگی های iOS۱۹ اطلاعات جدیدی آورند، اما 
نکته مهم تر مشخص کردن آن است که آیا مدل 
فعلی آیفون کاربر این نسخه از سیستم عامل را 

دریافت می کند یا خیر.
فرانسوی  سایت  وب  گزارش  طبق 
iPhoneSoft اگر دستگاه فرد در حال حاضر 
قادر به دریافت iOS۱۸ باشد، به طور حتم از 
iOS۱۹ نیز پشتیبانی خواهد کرد. البته ممکن 
است برخی مدل های قدیمی تر نتوانند تمام 

ویژگی های این سیستم عامل را اجرا کنند.
اگر این خبر صحبت داشته باشد، قدیمی ترین 
 iOS۱۹ مدل های آیفون که سال آینده می توانند
را دریافت کنند، آیفون ایکس اس، ایکس مکس 
و آیفون ایکس آر هستند. این ۳مدل در ۲۰۱۸ 
میلادی عرضه شدند. متاسفانه به نظر می رسد 
آی پدهای قدیمی تر نیز با چالش روبرو شوند. 
مثلا نسل هفتم آی پد که درسال ۲۰۱۹ میلادی 
نسخه  داشت،   A۱۰ پردازشگر  و  شده  عرضه 
سیستم عامل iPad OS۱۹ را دریافت نمی کند.

مخصوص   iPad OS۱۹ و   iOS۱۹ نسخه 
توسعه دهندگان نرم افزار در کنفرانس جهانی 
توسعه دهندگان ۲۰۲۵ اپل که در ژوئن آینده 
نسخه  شد.  خواهند  ارائه  شود،  می  برگزاری 
اصلی این دو سیستم عامل در سپتامبر سال 

آینده مهیا خواهد بود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

پروتون از نخستین خودروی برقی خود که در واقع نسخه ریبج شده 
جیلی گلکسی E۵ است، رونمایی کرد. این کمپانی با محصولات جن 

تو و ویرا در ایران حضور داشت.
امیرمسعود عابدین: خودروساز مالزیایی پروتون به تازگی از اولین 
خودروی برقی خود با نام e.MAS ۷ رونمایی کرده است. این کمپانی 
که با مدل های جن تو و ویرا در بازار ایران حضور پیدا کرده بود، برای 
اولین بار وارد حوزه خودروهای برقی شده است. e.MAS ۷ در اصل 

یک جیلی گلکسی E۵ است که تغییر نشان داده است.
پروتون e.MAS ۷ یک شاسی بلند جمع و جور است که ۴۶۱۵ 
میلی متر طول دارد و دارای فاصله بین دو محور ۲۷۵۰ میلی متر 
است. پروتون e.MAS ۷ و همتای آن از برخی نشانه های طراحی 
پورشه به وضوح الهام گرفته اند. طراحی چراغ های عقب و نمای جانبی 
شباهت بسیاری به کائن داشته و رنگ رز کوارتز آن نیز شبیه رنگ 

ماکان برقی به نظر می رسد.
پروتون e.MAS ۷، مشخصات و ویژگی های خود را با همتای چینی 
 GEA خود به اشتراک می گذارد. این خودرو بر روی معماری جدید
جیلی سوار می شود و دارای یک موتور الکتریکی در جلو با قدرت ۲۱۵ 
اسب بخار و ۳۲۰ نیوتن متر گشتاور است. این خودرو در ۶٫۹ ثانیه به 

سرعت صد کیلومتر در ساعت می رسد.
دو گزینه برای بسته باتری با ظرفیت ۴۹٫۵۲ کیلووات ساعت یا 
۶۰٫۲۲ کیلووات ساعت وجود دارد که به ترتیب برد ۳۴۵ کیلومتر و 
۴۱۰ کیلومتر را ارائه می دهد. پروتون ادعا می کند که باتری پس از ۹۲۱ 
چرخه کامل، که معادل ۴۰۰ هزار کیلومتر است، ۹۰.۵٪ وضعیت 

سلامتی خود را حفظ می کند.
قیمت این خودروی برقی از ۲۴۴۰۰ دلار )معادل یک میلیارد و ۸۹۰ 
میلیون تومان( شروع شده و به ۲۷۵۰۰ دلار )معادل دو میلیارد و ۱۲۰ 

میلیون تومان( می رسد.

میوه ها،  در  فراوان  شیمیایی  ماده  یک  که  است  داده  نشان  جدید  تحقیقات 
آلرژی های  ایمنی مشاهده شده در  پاسخ  گیاهی می تواند  سبزیجات و محصولات 
غذایی را سرکوب کند. این تحقیقات، راه را برای توسعه یک درمان طبیعی برای این 

مشکل در حال افزایش جهانی هموار می کند.
به گزارش ایسنا، فلاونوئیدها ترکیبات طبیعی هستند که در میوه ها، سبزیجات، 
گیاهان و برگ ها یافت می شوند و دارای تعدادی فواید دارویی هستند. مطالعاتی 
وجود دارد که نشان می دهد فلاونوئیدها ممکن است در برابر زوال عقل محافظت 
ایجاد کنند، دارای خواص ضد پیری باشند و به تهیه نان مناسب برای افراد مبتلا به 

دیابت کمک کنند.
به نقل از نیواطلس، اکنون، یک مطالعه جدید از دانشگاه علوم توکیو)TUS( نشان 
داده است که یک نوع فلاونوئید خاص به نام کامفرول، می تواند پاسخ آلرژیک بدن 

از جمله آلرژی های غذایی را از طریق تأثیر بر سیستم ایمنی کاهش دهد.
شرایط آلرژیک مانند آلرژی غذایی، تب یونجه، اگزما و آسم بسیار شایع شده است.
نام  به  تخصصی  آنتی ژن  ارائه دهنده  سلول های  از  زیرمجموعه ای  روده،  در 
ایجاد  برای  که  اولیه  ایمنی  پاسخ های  که  دارد  وجود   )DCs(دندریتیک سلول های 
آلرژی های غذایی ضروری را ایجاد می کنند. سلول های ارائه دهنده آنتی ژن به معنای 
واقعی کلمه همان کاری را انجام می دهند که از نامشان پیداست: ارائه آنتی ژن که 
ایمنی می شود و سلول های T را فعال  ایجاد پاسخ  مواد خارجی هستند که باعث 
 )RALDH۲(۲ می کند. سلول های دندریتیک، آنزیمی به نام رتینالدهید دهیدروژناز
اسید  رتینوئیک  به  را   A ویتامین  از  ماده شیمیایی مشتق شده  که  تولید می کنند 
 )T-regs(تنظیم کننده T تبدیل می کند. سپس رتینوئیک اسید باعث ایجاد سلول های

می شود که پاسخ آلرژیک بدن را سرکوب می کنند.

در این مطالعه، محققان حدود ۴۰ فلاونوئید مختلف را بررسی کردند تا ببینند که 
آیا بیان و کارایی RALDH۲ را در سلول های دندریتیک افزایش می دهند یا خیر. 
آنها دریافتند که کامفرول در این امر مؤثرترین است، بنابراین آن را با دقت بیشتری 

مطالعه کردند.
کامفرول در چای، لوبیا، کلم بروکلی، سیب و توت فرنگی به وفور یافت می شود. 
 )Rosemarinus officinalis(همچنین در گیاهان دارویی مانند آلوئه ورا و رزماری
یافت می شود. کامپفرول یک فلاونول است، نوعی فلاونوئید که دارای اثر ضد التهابی 
است و مطالعات موجود با کاهش خطر ابتلا به سرطان و بیماری قلبی، پیشگیری از 

رشد تومور و کاهش آسیب ناشی از رادیکال های آزاد و سایر سلامتی مرتبط است.
کامفرول  که  دندریتیک  سلول های  که  کردند  مشاهده  محققان  آزمایشگاه،  در 
دریافت کردند، RALDH۲ بیشتری تولید می کنند. محققان مکانیسم های مولکولی 
زیربنایی اثرات کامفرول بر RALDH۲ را بررسی کردند. آنها با تمرکز روی گیرنده 
هیدروکربن آریل)AhR( که کامفرول آن را هدف قرار می دهد، دریافتند که فلاونول 
به عنوان یک آنتاگونیست عمل می کند، گیرنده AhR را مسدود می کند و به نوبه 

خود، توسعه سلول T تنظیم کننده را تسریع می کند.
سپس آنها به سمت آزمایش کامفرول در مدل های حیوانی رفتند و با استفاده از 
پروتئین اووالبومین)OVA( موجود در سفیده تخم مرغ، آلرژی غذایی را در موش ها 
ایجاد کردند. تجویز کامفرول تعداد سلول های T تنظیم کننده را افزایش داد و علائم 

فیزیکی ناشی از آلرژی غذایی را به طور قابل توجهی سرکوب کرد.
محققان بیشتر بررسی خواهند کرد تا ببینند آیا این اثرات می توانند در سلول های 
انسانی تکرار شوند یا خیر. آنها معتقدند که اثر ضد التهابی و سرکوب کننده سیستم 

ایمنی کامفرول می تواند روشی امیدوارکننده برای درمان آلرژی باشد.

ونمایی کرد وتون از محصول برقی خود ر وساز مالزیایی پر خودر

مبارزه با آلرژی غذایی با کمک خود مواد غذایی

ویترین

عرضه هجده روایت از هجده 
نویسنده در باب قرآن

کتاب »یسَبحون« نوشته ابراهیم اکبری دیزگاه 
توسط انتشارات سوره مهر منتشر و راهی بازار نشر 

شد.
به گزارش مهر، کتاب »یسَبحون« نوشته ابراهیم 
اکبری دیزگاه به تازگی توسط انتشارات سوره مهر 
کتاب  این  است.  نشر شده  بازار  روانه  و  منتشر 
دربرگیرنده هجده روایت از هجده نویسنده در باب 
نویسنده  هجده  روایت  »یسَبحون«  است.  قرآن 
با قرآن است که در  از مواجهات و تاملات خود 
روایت های خود تعریف و توصیف کرده اند که از 
قرآن چه اثری پذیرفته اند. این کتاب به ارائه نگاهی 
زاویه  از  کریم  قرآن  آموزه های  و  مضامین  به  نو 
دارد  تلاش  و  می پردازد  معاصر  نویسندگان  دید 
تا پیوند میان زندگی روزمره و مفاهیم قرآنی را به 
مخاطبان نشان دهد. »در جست وجوی آرامش 
»آغوش«  اسماعیلی،  مسعود  دست رفته«  از 
زلزله«  شبیه  بود  »چیزی  اکبری دیزگاه،  ابراهیم 
خدیجه خانی، »قسم روشنت میان نور و رنگ« 
زینب خزایی، »مومنی که من نیستم« عذراسادات 
رهنمایی، »قهوه خوردن در آسمان« زهره دلجو، 
و  زروندی، »مشت موسی  »دیالوگ« محمدرضا 
تفسیر حاج بابا« مصطفی سلیمانی، »هذا فراق 
بینک« محمد سوری، »شناوری« کمیل  و  بینی 
علیرضا  قرآنی«  تشکیلات  »روایت  سوهانی، 
شاهسونی، »نقطه کنار یاسین« زهره شکراللهی، 
قرآنی«  »شوهران  شمس،  لیلا  پستوها«  »کنج 
فرشته شیخ الاسلام، »ماجرای حاشیه نگاری قرآن 
کوچک جلد قهوه ای و خرده روایت هایش در باب 
انسان« یوسف شیخی، »سنگفرش« سید جمال 
عود سیمین، »آدم ها دیر به دیر می مردند« توران 
قربانی صادق و »در خدمت قرآن« حسین نقوی 
عناوین و راویان »یسبحون« هستند. اکبری دیزگاه 

در پیش روایت »یسبحون« آورده است:
ما مقالاتِ پژوهشی یا جستارِ تفسیری و علوم 
قرآنی نمی خواستیم. خواستِ ما این بود که توی 
چه  زندگی  در  شخصیت،  عنوانِ  به  نویسنده، 
مسئله یا مسائلی با این متنِ مقدس داشته ای؟ 
همان را در دو هزار کلمه روایت کن؛ به گونه ای 
که تو، مسئله، و قرآن را در سه ضلعِ مثلث ببینیم. 
فقط  بودند،  داده  قول  که  نفری  شصت  بین  از 
هجده نفر نوشتند؛ و چه عدد عجیبی است هجده 
اینکه آن چهل ودو  و چه رازهایی در خود دارد. 
نفر ننوشتند یا نتوانستند بنویسند، دلیلی کانونی 
داشت. اغلبِ آ نها نمی توانستند خود را همچون 
قرآن  فردی تشخص یافته و مسئله دار در مقابلِ 

ببینند.
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